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De Minister van FINANCIRN EN ECONOMISCHE ZAKEN 

In overweging genomen hebbende: 

dat het noodzakelijk is de andere onderwijs- en opleidingsinstellingen en instellingen 
en beroepen in de medische of sociale zorg aan to wijzen waarvan de 
bedrijfsomzetten worden vrijgesteld van de belasting op bedrijfsomzetten; 

Gelet op: 

artikel 12, vijfde lid, van de Landsverordening belasting op bedrijfsomzetten (AB 
2006 no. 83); 

HEEFT BESLOTEN: 

Artikel 1 

Vrijstelling van belasting wordt verleend voor dat gedeelte van de 
bedrijfsomzet voor zover het is gerealiseerd door het verlenen van diensten door: 
a. ziekenhuizen; 
b. verpleeghuizen; 
c. laboratoria voor medisch onderzoek; 
d. artsen; 
e. tandartsen; 
f. tandtechnici; 
g. mondhygienisten; 
h. verpleeg- en verloskundigen; 
i. fysio- en oefentherapeuten; 
j. psychologen; 
k. chiropracters; 
1. 	logopedisten; 
m. dietisten; 
n. podotherapeuten; 
o. dierenartsen; 
p. thuiszorg; 

q. ziekenvervoerders; 
r. lijkbezorgers. 
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Artikel 2 

1. Vrijstelling van belasting wordt verleend voor dat gedeelte van de 
bedrijfsomzet van onderwijs- en opleidingsinstellingen voor zover het is gerealiseerd 
door het verlenen van voorbereidend onderwijs, dan wel het aanbieden van 
opleidingen in verband met het uitoefenen van een beroep of bedrijf, waaronder 
opleidingen aan cursisten die reeds een beroep of bedrijf hebben om de kennis op peil 
te houden of om de ontwikkelingen in het bedrijf of beroep bij te houden. 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op opleidingen die door cursisten 
worden gevolgd uit interesse, hobby of algemene vorming. 

3. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing op peuterscholen, 
kindercreches en overige instellingen die kinderopvang verlenen. 

Artikel 3 

Vrijstelling van belasting wordt verleend voor dat gedeelte van de 
bedrijfsomzet waarvan de ondernemer heeft doen blijken dat het is gerealiseerd door 
het geven van bijles of huiswerkbegeleiding in verband met het volgen van onderwijs 
in de zin van artikel 2, eerste lid, of het volgen van onderwijs aan de scholen, bedoeld 
in artikel 12, eerste lid, onderdeel d, van de Landsverordening belasting op 
bedrijfsomzetten (AB 2006 no. 83). 

Artikel 4 

Deze ministeriele regeling treedt in werking met ingang van de dag na die van 
haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 
2007. 

N.J.J. Swaen 


